1

平成２３年５月２３日

各 位

会社名   株式会社 住 友 倉 庫

代表者名 社 長 安 部 正 一

(コード番号 9303 東証第一部、大証第一部）

問合せ先 海上業務部長 奥田 俊昭

（TEL.03-3297-2514）

当社子会社による米国ウエストウッドシッピングラインズ社の

株式取得に関する最終合意に向けた交渉開始のお知らせ

当社の子会社である J-WeSco 株式会社（当社の100％子会社であるセンワマリタイム

エージェンシー株式会社の 100％子会社）は、米国ウェアーハウザーNR社（WEYERHAUSER

NR COMPANY）との間で、米国ウエストウッドシッピングラインズ社（WESTWOOD SHIPPING

LINES, INC.）の発行済株式のすべてを取得することにつき優先交渉権を得て、最終合

意に向けた交渉を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

交渉が終了し、最終合意の後は、J-WeSco 株式会社及びウエストウッドシッピングラ

インズ社は当社の連結子会社になる予定であります。

記

１．株式を取得する当社子会社の概要

（１）名称        J-WeSco 株式会社

（２）所在地       東京都中央区新川二丁目 26番 3号

（３）代表者の役職･氏名   代表取締役 奥田俊昭

（４）設立目的      海運業等を営む会社の株式を保有することによる当該

会社の事業活動の支配及び管理並びに国際複合一貫輸

送事業及びその代理業

（５）資本金       1,000 万円

（６）設立年月日     平成 23 年 2月 10 日

（７）大株主及び持株比率 センワマリタイムエージェンシー株式会社 100％所有

（８）当社との関係    代表者は当社従業員であります。

２．株式取得の理由

住友倉庫グループは、国際海上輸送を支える港湾運送のフロントランナーとして港

湾におけるあらゆる物流業務を一貫して提供するとともに、中国･東南アジアを始め

とする海外ビジネスの拡充に取り組んでまいりました。

今般、ウエストウッドシッピングラインズ社の発行済株式のすべてを当社の子会社

であるJ-WeSco株式会社が取得することにより、当社グループのコア事業である港湾

運送事業の強化を図ることができ、あわせて日本～北米間はもとより中国･アジア～

北米間のトレードにおける物流ネットワークの充実が可能になることから、ウェアー

ハウザーNR社と最終合意に向けた交渉を開始するものです。

2

３．株式取得対象会社（ウエストウッドシッピングラインズ社）の概要

（１）名称         WESTWOOD SHIPPING LINES, INC.

（２）所在地        Federal Way, Washington, U.S.A

（３）代表者の役職･氏名 Guy Stephenson(President)

（４）事業内容       WEYERHAEUSER COMPANY（Federal Way, Washington, U.S.A）

      グループの海運部門として、北米と日本・韓国・中国間

の海上運送業を行っている。

（５）資本金        1,000 米ドル

（６）設立年月日      1980 年(昭和 55 年)9 月 9日

（７）大株主及び持株比率  WEYERHAUSER NR COMPANY（WEYERHAEUSER COMPANY の 100％

子会社）100％所有

（８）売上高        246 百万米ドル[2010 年(平成 22年)12 月期]

４．取得予定株式数、取得価額及び取得前後の株式所有状況

（１）取得前の所有株式数     0 株（所有割合 0％）

（２）取得予定株式数     1,000 株（発行済株式数に対する割合 100％、

株式取得価額 未定）

（３）取得後の所有株式数   1,000 株（所有割合 100％）

５．資金調達

  ウエストウッドシッピングラインズ社の株式取得資金は、ウエストウッドシッピン

グラインズ社の日本における港湾運送を引き受けている当社及び鈴与株式会社等が、

J-WeSco 株式会社の増資を引き受けることにより調達する予定ですが、増資後も、当

社が J-WeSco 株式会社の過半数の株式を所有する予定です。なお、増資引受額及びそ

の他の増資引受先は現在のところ未定です。

６．今後の日程

ウエストウッドシッピングラインズ社の株式取得に関する最終契約の締結及びそ

のクロージングは、平成２３年６月ないし同年７月頃を予定しております。

７．業績への影響等

  株式取得に伴う、当期（平成２４年３月期）の連結業績への影響については、現段

階では未定です。今後開示すべき事項が決定し、又は業績への影響が判明した場合は、

速やかにお知らせいたします。

以 上